Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 847 :: TERÇA, 17 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2023 ......................................................................................................................... 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ................................................................................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO N° 008/2023; ........................................................................................................................ 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023. ........................................................................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 094/2022. ADESÃO A ARP Nº 021/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-

34, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATADA: EFETIVA SERVIÇOS E TREINAMENTOS,

INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 40.541.105/0001-72. OBJETO: O

PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇAO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇAO DE SERVIÇO

DE FORMAÇAO CONTINUADA MEDIANTE A REALIZAÇAO

DE TREINAMENTOS E CAPACITAÇOES, OBJETIVANDO

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE

GOVERNADOR EDISON LOBAO-MA VIGÊNCIA DO

CONTRATO: O PRAZO DE VIGENDIA DO CONTRATO SERÁ

ATÉ 12 DOZE MESES, OU OUTRO QUE SE CONFORME

CALENDARIO DAS PROGAMAÇOES DE CAPAVITAÇOES A

SER ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE,

PODENDO SER PRORROGADO CONFORME DISPOE O ART.

57,II DA LEI N°8.666/93 VALOR: 438.191,70

(QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL E CENTO E

NOVENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO. 2023. PODER:

PODER EXECUTIVO.02 ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAUDE 02.10. UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE. 02.10.00. ATIVIDADE PROGAMADA;

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE.

10.122.0052.2030.0000 NATUREZA DAS DESPEZAS; OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 3.3.90.39.00.

EXERCÍCIO. 2023. PODER; PODER EXECUTIVO,02 ÓRGÃO;

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS.04.14. UNIDADE;

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS, 02.14.00 ATIVIDADE

PROGRAMADA; MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN. DE

SAUDE 10.122.0052.6170.0000. CAPACITAÇÃO E

TREINAMENTO EM SAÚDE; 10.122.0052.6171.0000

NATUREZA DA DESPESA; OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 3.3.90.39.00 GOVERNADOR

EDISON LOBÃO (MA), 12 DE JANEIRO DE 2023.ASSINATURA:

FABRÍCIO DOS SANTOS SILVA – SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE FAZENDA E FINANÇAS E GUSTAVO CLODONILDO

RIBEIRO DE SOUSA, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 008/2023;

EXTRATO DO CONTRATO N° 008/2023; PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 045/2022; ADESÃO A ARP Nº 022/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 43fe326ef451caf3578268d5e9b88b947c914d67

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 847 :: TERÇA, 17 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-

34, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇAO CONTRATADA:  EFETIVA SERVICOS E

TREINAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O

40.541.105/0001-72. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

FORMAÇÃO CONTINUADA MEDIANTE A REALIZAÇÃO DE

TREINAMENTOS E CAPACITAÇÕES, OBJETIVANDO

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE GOV. EDISON LOBÃO- MA., VIGÊNCIA: O PRAZO DE

VIGENDIA DO CONTRATO SERÁ ATÉ 12 DOZE MESES, OU

OUTRO QUE SE CONFORME CALENDARIO DAS

PROGAMAÇOES DE CAPAVITAÇOES A SER ELABORADO

PELA SECRETARIA SOLICITANTE, PODENDO SER

PRORROGADO CONFORME DISPOE O ART. 57,II DA LEI

N°8.666/93.  VALOR: R$ 379.488,86 (TREZENTOS E SETENTA

E NOVE MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E OITO

REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS). DOTAÇÕES:

ADMINISTRAÇAO GERAL: EXERCÍCIO: 2023, PODER

EXECUTIVO - 02, ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO - 02.12, UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –

12.122.0403.2019.0000, MANUTENÇÃO DO QSE –

12.122.0402.6189.0000, NATUREZA DA DESPESA: OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA –

3.3.90.39.00.FUNDEB: EXERCÍCIO: 2023, PODER

EXECUTIVO – 02, ÓRGÃO: FUNDO MANUTENÇÃO E DES.

DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS

PROFESSORES – FUNDEB – 02.15, UNIDADE

ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DO

FUNDEB – 12.361.0402.6085.0000, CAPACITAÇÃO E

QUALIFICAÇÃO DE DOCENTES -12.361.0402.6086.0000,

MANUTENÇÃO DA COMPLEMENTAÇÃO VAAR 30% -

12.361.0402.6197.0000, NATUREZA DA DESPESA: OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 3.3.90.39.00.

SRA. DENISE PETUBA DE MORAES, CONTRATANTE E O SR.

CLODONILDO RIBEIRO DE SOUSA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 094/2022. ADESÃO A ARP Nº 021/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-

34, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL CONTRATADA: EFETIVA

SERVIÇOS E TREINAMENTOS, INSCRITA NO CNPJ SOB O

N.º 40.541.105/0001-72. OBJETO: O PRESENTE CONTRATO

TEM POR OBJETO A CONTRATAÇAO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇAO DE SERVIÇO DE

FORMAÇAO CONTINUADA MEDIANTE A REALIZAÇAO DE

TREINAMENTOS E CAPACITAÇOES, OBJETIVANDO

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE

GOVERNADOR EDISON LOBAO-MA VIGÊNCIA DO

CONTRATO: O PRAZO DE VIGENDIA DO CONTRATO SERÁ

ATÉ 12 DOZE MESES, OU OUTRO QUE SE CONFORME

CALENDARIO DAS PROGAMAÇOES DE CAPAVITAÇOES A

SER ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE,

PODENDO SER PRORROGADO CONFORME DISPOE O ART.

57,II DA LEI N°8.666/93 VALOR: R$ 159.203,18 (CENTO E

CINQUENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E TRES REAIS E

DEZOITO CENTAVOS).DOTAÇÕES: ADMINISTRAÇAO

GERAL: EXERCÍCIO: 2023, PODER EXECUTIVO - 02,

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL - 02.11, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE:

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL – 08.244.0052.2040.0000, NATUREZA

DA DESPESA: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA – 3.3.90.39.00. FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL:

EXERCÍCIO: 2023, PODER EXECUTIVO – 02, ÓRGÃO:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS –

02.16, UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE:

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –

08.122.0052.6179.0000, NATUREZA DA DESPESA: OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 3.3.90.39.00.

SR. JOÃO VICTOR CASTRO SOBRALCONTRATANTE E O

SR. CLODONILDO RIBEIRO DE SOUSA CONTRATADO.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 43fe326ef451caf3578268d5e9b88b947c914d67

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 847 :: TERÇA, 17 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 43fe326ef451caf3578268d5e9b88b947c914d67

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org